ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на аукционе (торгах) по реализации имущества должника

	г. Волгоград
	«____» _______________ ______ года

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Завод металлопластиковых конструкций» Башмаков Павел Владимирович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 14.12.2015 года по делу № А12-48284/2015, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________________, действующ_____ на основании _______________________________________________________, именуем_____ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Претендент обязуется перечислить на счет организатора аукциона (торгов) ООО «Завод металлопластиковых конструкций» задаток в сумме 947 118 (девятьсот сорок семь тысяч сто восемнадцать) рублей 64 копейки, в счет обеспечения оплаты следующего имущества, приобретаемого на проводимом Организатором торгов 23.06.2016 года в 12-00 час. аукционе по продаже имущества должника:
Здание склада, площадь 641,9 кв.м, кадастровый номер 34:34:030006:419; Здание  бытовых помещений, площадь 610,1 кв.м., кадастровый номер 34:34:030006:332; Право аренды земельного участка, площадь 2 977 кв.м., кадастровый номер 34:34:030006:68, расположенные по адресу Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Краснополянская, 72л (далее - Имущество). Начальная цена – 9 471 186,40 рублей.
2. Обязанности сторон
2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов в срок до 00 часов 00 минут 20.06.2016 года.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона заключить с Организатором аукциона договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Организатором торгов в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи. В случае отказа Претендента от оплаты приобретаемого имущества в срок, установленный в информационном сообщении о торгах и в договоре купли-продажи, задаток ему Организатором торгов не возвращается.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. Сумма внесенного задатка возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. Заключительные положения
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде Волгоградской области.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Организатор аукциона (торгов):

ООО «Завод металлопластиковых конструкций»
400005, г. Волгоград, а/я 88
ИНН 3443058975
р/с № 40702810911000007494, в Отделении №8621 ПАО «Сбербанк России»

 к/с 30101810100000000647, БИК 041806647
______________________/ П.В. Башмаков

М.П.
	Претендент: